Em observância ao disposto no artigo 65, § 8º, da Lei n. 8.666/93, fica 

formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 11,5916%, a partir de 

17/06/22, conforme variação acumulada do INCC entre os meses de junho/21 

a maio/22. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2020/119.0 fica elevado para 

R$327.463,38 (trezentos e vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta e três reais 

e trinta e oito centavos). 

Dessa forma, a garantia prestada pela CINNANTI ARQUITETURA E 

ENGENHARIA LTDA, em conformidade com a Cláusula Décima Segunda do 

Contrato, deverá ser complementada em R$896,97 (oitocentos e noventa e seis 

reais e noventa e sete centavos), a fim de corresponder aos 5% do preço total 

previsto1. 

Brasília, 2022. 

Celso de Barros Correia Neto 

Diretor-Geral